关于田东电厂#2发电机解体大修外委试验项目询价函

经研究，我公司决定邀请贵公司参与我公司田东电厂#2发电机解体大修外委试验项目报价。此次报价须知如下：
一、招标内容

1.1项目名称：田东电厂#2发电机解体大修外委试验项目。

1.2项目内容：

	序号
	项目名称
	技术要求
	单位
	数量
	备注

	1
	田东电厂#2发电机解体大修外委试验项目
	满足附件3技术任务书相关要求
	项
	1

1.3承包方式：本次询价为固定总价承包，报价人根据自身经验，根据实际情况，自行报价。报价包括完成本项目所需的全部成本、管理费、利润、保险、税金、风险、维修、保养费及必要的相关手续办理费等一切费用。

   1.4项目施工地点：广西壮族自治区百色市田东县祥周镇新州村田东电厂。

   1.5合同有效期：自合同签订之日起一年。

   1.6计划开工日期：中标之日起开展工作
二、报价人资格要求

2.1国内注册独立法人资格，具备相应的经营范围，能够承担本次服务内容，承担报价及履约中标应承担的有关责任与义务。

2.2本项目不接受联合体投标。

三、报价文件：

3．1  报价文件包含以下内容：

3．1．1  目录；
3．1．2  报价函；报价已包括所有税费、利润、成本、保险、风险、运费等全部费用；

3．1．3报价函附件内容必须包括营业执照复印件、检测资质证书复印件、法定代表人证复印件、授权委托书原件、投入本标的人员机构、与检测的人员应持有相应资格证、以往业绩表及投标人认为有必要提供的其它资料；
3．2  其他：

3．2．1  报价单及其附件均须由法定代表人签字并加盖单位公章，如为委托代理人签字的，应附有法人授权委托书原件和委托代理人居民身份证复印件；

3．2．2  报价有效期为90天，在有效期内任何时候对报价人均具有约束力。

四、 报价文件递交：

4．1  请将投标报价及附件等电子扫描件加密后，发送至我司公共邮箱：zuren.lu@geely.com并注明为田东电厂#2发电机解体大修外委试验项目报价函。
4．2  截标时间为2022年7月6日下午15：00时。我司有权拒绝超时递交或寄达的报价文件。

    以上工作，请贵司先行给予报价，以便我司开展下一步工作。

顺祝商祺！

附件：

1 《报价函格式》

2 差异表

3 田东电厂#2发电机解体大修外委试验技术规范书

                           百色百矿发电有限公司  供销处
                                  2022年7月1日

附件1：报价函格式

百色百矿发电有限公司田东电厂#2发电机解体大修外委试验项目报价函
致 百色百矿发电有限公司：

我公司接受贵公司的邀请参加百色百矿发电有限公司田东电厂#2发电机解体大修外委试验项目的报价，完全响应贵公司的邀请函和合同格式的内容，并已在报价前了解生产需要百色百矿发电有限公司田东电厂#2发电机解体大修外委试验项目相关情况：

1、报价明细
	项号
	项目内容
	技术要求
	单位
	数量①
	单价(元)②
	单项合价（元）
③=①×②
	备注

	1
	灭磁及过电压保护装置非线性电阻参数测试
	满足附件3技术任务书相关要求
	项
	1

	2
	转子绕组的交流阻抗和功率损耗试验
	满足附件3技术任务书相关要求
	项
	1

	3
	透平型定子绕组端部固有振动频率测试及模态分析试验
	满足附件3技术任务书相关要求
	项
	1

	4
	空载特性曲线和负载阶跃扰动性试验
	满足附件3技术任务书相关要求
	项
	1

	5
	轴电压试验
	满足附件3技术任务书相关要求
	项
	1

	总报价（人民币大写）：                                       （￥                       元）

	工期：    天

	付款条件：报价含____%增值税专用发票；项目结束通过验收合格后，乙方提供全额增值税专用发票，甲方根据实际结算金额在30-60个工作日内支付应付服务费给乙方。

	备注：以上报价包含____%增值税专用发票、利润、成本、保险、保养、维修等全部费用和除不可抗力外的一切风险（包括政策变化及市场价格变动等所有风险因素）

2、报价有效期为90天。

3、附件：

（1）报价人认为不包含在本报价内的工作内容或工作范围及参考报价。

（2）常驻管理人员简介、专业工人数量、使用设备机具及材料清单。

（3）授权委托书、公司资质证书、营业执照、法定代表人证等，证件可为原件扫描或加盖公章的复印件扫描。

                                   报价人（盖公章）：

                                 法定代表人（或委托代理人）：

                                   报价日期：2022年  月  日

附件2：                         差异表
报价人要将邀请报价文件和报价文件的差异之处汇集成表。
差异表：
	序号
	招标文件
	投标文件

	条目
	简要内容
	条目
	简要内容

法定代表人或其委托代理人签名：
投标人（公章）：

附件3：

百色百矿发电有限公司田东电厂2022年#2发电机

大修外委预防性试验项目技术规范
试验目的

灭磁及过压保护装置非线性电阻参数测试目的是通过定期检查试验，及时发现灭磁电阻的隐患，以判断其工作和技术指标是否满足标准，防止发电机故障解列时事故扩大。

定子绕组端部模态及固有频率试验以确定发电机绕组端部的动力特性，确认绕组端部是否在95～105Hz固有频率范围内，防止发电机定子绕组端部振动而松动。
转子绕组交流阻抗和功率损耗试验目的是防止转子绕组有效匝数减少，交流阻抗减少，损耗增大造成转子绕组匝间短路。
负载阶跃扰动性试验是检验对应地区性振荡的PSS相位补偿参数是否正确有效及检验PSS放大倍数是否适当。通过空载特性试验，检查发电机励磁系统工作情况，检查发电机励路饱和程度。
转子轴电压测试为了检验发电机转子大轴接地性，防止发电机运行中转子轴电压过高，导致轴承油膜击穿，烧坏轴瓦。
按标准完成上述试验以测定发电机的参数和主要特性，确保发电机能安全投入并长期稳定运行。
试验参照标准

GB/T7409.3-2007《大中型同步发电机励磁系统技术要求》

DL/T843-2010《大型汽轮发电机励磁系统技术条件》

DL/T294.2-2011《发电机灭磁及转子过电压保护装置技术条件 第2部分：非线性电阻》

DL/T596-2016《电力设备预防性试验规程》

GB/T 1029-2005《三相同步电机试验方法》

《防止电力生产重大事故的二十五项重点要求》

DL/T 735-2000《大型汽轮发电机定子绕组端部动态特性的测量及评定》

GB/T 20140-2006《透平型发电机定子绕组端部动态特性和振动试验方法及评定》

JB/T 4010-1985 汽轮发电机用钢制护环超声探伤方法
ZB/T 9218-1999 渗透探伤方法
被试设备（#2发电机）基本参数

	序号
	项目
	单位
	数据

	1
	型号

	WX21Z-073LLT

	2
	有功功率
	MW
	135

	3
	额定容量
	MVA
	158.824

	4
	额定电压
	V
	13800

	5
	额定电流
	A
	6645

	6
	功率因素

	0.85（滞后）

	7
	额定频率
	Hz
	50

	8
	额定转速
	r/min
	3000

	9
	励磁电流
	A
	1408

	10
	相数

	3

	11
	接法

	Y

	12
	绝缘等级

	F

	13
	技术标准

	GB/T7064-2002

	14
	生产日期

	2005.04

试验项目
4.1 灭磁及过电压保护装置非线性电阻参数测试。

4.2 转子绕组的交流阻抗和功率损耗。

4.3 透平型定子绕组端部固有振动频率测试及模态分析。

4.4 空载特性曲线和负载阶跃扰动性试验。

4.5 轴电压。
试验设备（包含但不仅限于以下设备）
	序号
	设备名称

	1
	数字万用表

	2
	数字兆欧表

	3
	压敏电阻测试仪

	4
	模拟测试系统由力锤、压电式加速度传感器、低通滤波放大器、通道数据采集器

	5
	转子交流阻抗测试仪

外委单位资质要求

    拟请外委单位至少应具有电力设施承试3级资质以上，3个或3个以上类似项目业绩，具有相关试验设备、试验能力及试验经验。所使用的的试验设备应经第三方单位检测合格，试验精度满足规程要求。
外委单位的职责、权利及义务

7.1 承试单位确定后，应提供待审核的试验方案供业主单位审核。

7.2 根据试验方案，被试设备具备试验条件，承接单位安排试验人员到现场进行试验。

7.3 现场试验人员应遵守业主单位的各项现场管理规章制度，并做好自身的劳动防护措施。

7.4 试验人员负责完成试验仪器与被试设备的接线等工作，业主单位配合试验单位提供试验仪器的供电等被试设备的操作及试验工作区域的警戒。
7.5 试验人员应对被试设备的安全负责（被试设备自身存在故障等问题除外）。

7.6 经测试发现被试设备存在隐患或故障时，应以口述及报告形式通知甲方，并提出处理意见。

7.7 测试完成，承试单位应在一周内出具测试报告。被试设备试运行正常48小时，承试单位可向业主开具发票。

7.8 如部分试验项目因现场不具备完成测试条件，应按实际完成的测试项目进行结算。
百色百矿发电有限公司田东电厂
2022年07月01日